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Léto už je skoro pryč a mobil ti určitě přetéka epik zážitky z prázdniny.
Studuješ a máš po 320, tak si vzáří skoč do prodejny T-Mobile.
Prosímků z 10 GB dat, jenom za 30 kaček na prvních 30 dní.
A dalších 6 měsíců si data ognovíš za luxusně nízkou cenu.
Víc osimce z 10 GB za 30 korun ti řekneme na každé prodejně T-Mobile.
Prvníka Kabrhellová z podkástu 559.
Ráda bych vás pozvala na zvláštní akci, kterou tento týden chystáme.
Náš podkás ceb vrací na divadelní scénu Pražského vzletu.
V úterí a ve středu, 12. a 13. září, to jest dnes a zítra večer.
Znovu představíme příběhy našeho oživlého podkástu,
který propojuje novinářinů s divadelní performancí,
s živou muzikou, s fotkami, animacemi.
Nenechte si tuhle událost ujít.
V stupenky můžete zakoupit online na stránkách vzlet CZ.
Podrobnosti najdete na našich sociálních sítích na serveru se znam zprávy
a také v popisu epizody tam, kde nás právě posloucháte.
Těšíme se na vás.
Residenský tým Petra Pavla má za sebou první personální zemětřesení.
Vnitřní spory u vnitřkanceláře hlavistátu po několika měsících vygradovaly
a skončili přesuny a odchodem několika lidí z Pavlova nejbližšího okolí.
Opost ševky komunikačního odboru přišla mluvčí prezidenta Markéta Reháková.
Ve funkci ředitelky kabinetu končí Linda Jožvia Kopecka.
Roli šev a poradců opustí Tomáš Richter.
Co to pro další fungování prezidentského týmu bude znamenat?
Čímocenské pozice posílí a kdo bude mít na hlavu státu největší vliv?
Jaká nahradě vládne atmosféra?
A na kolik spory ovlivnili práci samotného prezidenta?
Je úterý 12. září.
Tady Jelenka Kabrhelová a 5,99.
Spravodajský podkást se znam zpráv.
Andrej Koutník, politický reporter se znam zpráv.
Ahoj, Ondro.
Ahoj, Lení.
Ondro, v prezidentské kanceláři se půj roku po nástupu Petra Pavlá do funkce přeskupují síly.
Vyste společně z kolegy, z politické buníky se znam zpráv.
Přinesli informace o tom, že se v týmu Petra Pavlá mění pozice.
Jak zásadný moment to pro ten tým potažmu pro prezidenta je?
Poznačil bych to za zásadný moment, protože máme půl roku od nástupu Petra Pavlá do funkce
a ten jeho tým nebo prezidentská kancelář procházejí hlubokými personalními změnami.
To, že bych řekl, že to je pomětně význačný moment v té dosavadní prezidentské dráze.
Na Pražském hradě proběhli významné personalní změny.
Pe funkcie ředitelky kabinetu ukončí.
Hrad aktuálně prochází změnami v personalích a strukturě.
Zrušen byl kabinet prezidenta republiky, který vedl.
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Proč prezident po plóroce ve funkci svojitým odměnil?
Jak číst tyto změny.
Co se vlastně stalo? Poďme pobsat, kdo z týmu vypadl, čí kompetence se mění a proč
a jestli víme, jaké jsou proti změny důvody.
Oslabila tisková mluvčí marketa Reháková, která přišla o pozici vedoucí odboru
v té stávající roly by měla se hráva dále funkci tiskové mluvčí,
ale je otázkou zdá i dlouhodobě ona sama v této funkci bude chtít se trvat,
protože ten vzkása signál pro ní byl poměrně jasný.
Takže uvidíme, ona teď jela nadovolenou,
takže až se vrátí, tak možná bude vít z námo,
jak se v té jí roly ta situace bude dál odvět.
V roly šefa poradců skončí pomáš Richter,
to je další zásadní člověk s prezidentová předvulebního týmu.
On ještě bude řešit přímo s prezidentem,
v jaké třeba roly by na hradě funkci dali konzultanta,
co mě mohl dál se trvávat.
A pak tam je třetíméno, kdy skončí v roly ředitelky prezentová kabinetu
Linda Jožovia Kopecka,
opět další stěžení a kličový člověk s kampaně Petra Pavla.
Jak to naznačuje, všechno jsou to důležití lidé?
Můžeme poprsat, v čem, konkrétně,
kde v té hierarchii týmu Petra Pavla stáli
a jak tím párem čísteny jich odchod?
Linda Jožovia Kopecka byla jedna z úplně prvních,
kdo Petra Pavla, který generál a začal doprovázet
v průběhu tej kampaně, kdo mu organizoval ty výjezdy
a cesty po regiony, kde on měl různé přednášky a setkání,
s občany.
To mluvíme o dopí několik let zpátky.
To je třeba tři, tři a plu roku na zpátek.
To byla opravdu ta dřevní doba, kdy ještě ani nebylo úplně jisté,
že Petra Pavla bude nakonec kandidovat na prezidenta.
Takže řekl bych opravdu s těžíní člověk
a pak i v té finálové fázi kampaně
Linda Jožovia Kopecka byla ta,
do kterou se prezident v kampaní opěral.
Tomáš Richter.
Linda Jozovia Kopecka.
Tomáš Richter důležitý člověk
pro financování kampaně.
On nastavili velice přísný,
tehdy mechanizmus od koho peníze brát, od koho ne.
A prezident na něho v tomto ohledu hodně dál,
postatě celý ten tým se spolehl na to,
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že to si to bude přísné a nezniknou v pruběhu
kampaně porušvěji s financováním
a vlastně po zvolení náhrát
měl nastorosti se stavení
toho ekspertního poradenského týmu.
Marké Tarze Háková.
Má Marké Tarze Háková,
tak ta se přidáš v pruběhu kampaně,
ale postatě byla tím, kdo prezidentel,
tím, kdo za něho komunikovala
a kdo ho i chystal na různé debaty
její podpůjce,
za stánci jí roli popisovali,
takže ona byla důležitá
v té analitické příprave
prezenta na různé debaty nastavení strategie.
Což teď po nástupu nahrát
omezlo a ona už byla spíše
vidět jako tam mluvčí.
A vypadá to, že jsme u konce.
Tak to je celý hvězný tým.
No a Petr Pavel byl zvolen na hrad
a do čela prezidentské kancáře
nastoupila Janavu Hralíkova,
která přišla ze senátu
a s tím týmem nebyla zžitá,
přišla z úplnějného prostředí,
z politického prostředí
a postatě můžeme říct,
že toto byl ten zárodek konfliktu,
které postupně narůstali a bopnali.
Můžeme ho popsat, povedlo se ti
zjistit víc o podstatě toho sporu
jak k němu jednotlivé strany
přistupovali a co bylo věho centru?
Mně už na tom začátku přišlo,
že se podkávají dva světy.
Jeden, ten prezidentu
volební tým, který
podstatě byl partou
natřenců a lidí s oboru,
teď myslím s oboru komunikace,
PR, různí stratégové i podnikatele,
kteří opravdu vytvořili
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dobrou kampani, která na koniec dostala
Petra Pavela na hrad. A na druhé straně
přišla Janavu Hralíkova,
na politička a úřednice,
která v milosti působila na hradi
ministerstve a zvyklá
také komunikovat s tím velkým
biznisem. A prostě tyto dva tábody
se neupelně ve všem chápali
a rozuměli si a z pozice funkce
kanclerky a vedoucí
prezidentské kancáře, ten
ukol stmelení těchto dou světu
spadlení.
Onřej, ty se věnuješ
situaci na Pražském hradě, dlouho doby
my jsme tady s tebou mluvili
na počátku prezidentského
funkčního období, když se Petra Pavel
ujímal funkce, popisoval si právě všechny
kompetence jednotlivých členů
týmu, včetně tohoto, že paní
Vuhralíkova měla zaukoldát do hromady
funkční tým. Zjebně se to
tedy neupelně dáří, můžeš popisat
jak vypadala atmosféra na hradě
v těch posledních týdnech měsících
jak se o to vlastně
pokoušeli všechny vytvořit
nějakou fungující strukturu.
Nebo každý z těch tablu
si snažil prosadit svůj
pohled na to, jakým způsobem by
prezident měl vystupovat
chovace, jak náročny by měl
mít program, s kým by se měl potkávat
a vygradovalo to až do
situace, kdy označit atmosferů
za dusnou je příliš měké
řekl bych, že někteřití lidé
se tam do slova jako nenávidili
s některé té komunikace, která
se ke mě dostala, nebo jak
někteřití lidé se mnoho hovorili
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a tam byla až paranoia
a velice nepřímné
a nepřátelské prostředí, protože
ty dva svety se nepodkávali
a úprostřed toho
zůstával prezident, kterému to
a splněch informací, kterým mám bylo
také nepřímné, protože
ta euforie a ten silný mandat
z voleb to to narušovalo
a atmosferina v prezidentské kancáři
asi opravdu nebyla dobra
a vygradovalo to tímhletím
spodem nebo řešením, kdy
to oslabují nebo odcházejí.
A dá se říct, v jakých ohledech
se ta představa hlavně neprotínala
když přemýšlíme o tom, že
se tedy paní Bohralíková měla
snažit dát obě části toho týmu do
hromady, v čem byly možné zádrhele?
Jedním z důvodů určitě bylo
nějakou, nebo vůle po
přístupu k prezidentowi, to tak
v těch vysokých funkciích vždycky býva
navíc lidé, kteří byly
zvyklí už z kampaně, vlastně několik let
bolo i bezprostřední přístup, tak
ho chtěli mít i nadále. A
mohlo působit problémy, když ten přístup
se vlastně tenčil, nebo nebyl tak významný.
A druhou věci, a to bych řekl,
že bylo asi zásadní, byla opravdu ta
představa o tom, jak by prezident v té roli
měl vystupovat. Tady se myslím,
že si střetli dvá pohledy.
Janavohralíková skušená politička,
pragmatička, která ví,
že je potřeba fungovat nějak
s vládov, nacházet kompromisy,
komunikovat s premiérem, komunikovat
s Hitmaní, prostě držet to v nějakým
kompromisním duchu. Když to
ten tábor volebního týmu mě
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přišlo, že tím, že nepocházel
z politiky, byli to spíš jako načenci
nebo odbonici v těch svých profesích,
tak na to často kukáli,
až antisystémově, nepoliticky
a postatě se snažili prezidenta
sunou spíš do pozit, kdy on
pak vystupoval, i třeba směrem
k vládě, krediticky,
a než když se to setkalo
nepochopením pak i té druhé straňčí,
už zníkali různé konflikty
a situace, ve kterých nebylo jasný, co prezident
chce říct, nebo co myslí tím,
jak rozhoduje. A to všechno
přispilo k tomu, že tam zníko
takový oblak, nepochopení a dusné atmosféry.
A jaká argumentace Undry
v té celé věci s obou stran,
s obou těch táborů přicházel?
Krediticky, kanclářky vo hralíkové
poukazovali nám přísné,
pracovní metody, kanclářky
ostatně ta topověstí
provázela už zdoby její
působení v Senátu,
naopak ze strany kanclářky
a její tímu zaznívala kritika
vůči tomu, jak marketa
řehákova vystupuje
a komunikuje za prezidenta.
A ve vztahu, ředitelce
kabinetu, nesíš bývalé lindě
už ve Jakopecké, tak tam
bylo zásadní nepochopení
v roli toho, co by měla
kanclářka nebo na druhé straně
co by měla dělá ředitelka kabinetu.
My jsme to popisovali už černou,
kdy jsme i mluvili s lindů už ve Jakopeckou.
Řízing kabinetu prezenta
znamená mít vlastně na storošky
to, jak bude vypadat
celý den, celý program
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pana prezidenta po všech stránkách.
A ze její slov vyplinulo,
že ona opravdu má zásadní slov
v tom, jak vypadá celý den
prezidenta, jaký má program, s kým se potkává.
Chodí neulivřitelný množství potáve,
jak ty tlaky jsou prostě obrovské, nejsou to
jenom lidi z týmu, jsou to zamořené všichni
lidi zvenku, který chodí na bídky,
na zkúsky, na účasky,
na prezidenta na cokoliv.
A vlastně 98% z toho se nedá udělat.
Přitem jsou to prostě krásný věc,
užasný.
Já jsem to přidunal, že jakou si bránou gigantů,
přes toho si musí vstoupit
nebo dostať za prezidentem.
Ona to nerozporovala, bylo to na cásce,
které je slovo v tom, kdo se vůbec dostane za prezidentem
a jakého program, pak v realu vypadá.
Zledem chtí, jako vaši roli, nebo
zastáníte pozice, chcuba si vynívět
informace s kancleřkou, nebo
jak si nastavili to komunikace.
Jasně, jaka paň kancleřka má prostě
obrovský spektrum ukolu, a vlastně
teď je jako statutár, až je na číslo
jedna na hradě, teď samozřejmě
hovorím o majdělce, vana prezidenta.
Nejí samozřejmě vlastně zvů, na ty porady,
které máme, ať už programu
pana prezidenta, i na operativky
zasteráme jednou tídně jako kolegu
vlastně těch ty nejbližší obsahoví
řigitelek, tam taky z úplně kancleřků
a šef a právnůků.
Takže se samozřejmě prolínáme,
ale vlastně ty agendi se podkávají
jenom jako v některých bořech. Ono se
pravidel mě zkází s panem prezidentem,
kdy količ za ním chce zajít, tak mi
zavolá nebo napíše a jde za ním.
A nám už to ten gra přišlo, že
máme dvě kanclerky, dvě ženy,
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které mají poměrně velkou
moc, a mezi, kterými
probíhá jískření,
je to takový house of cards, který
se tomu nehrál.
A co to všechno tedy znamená pro samotného
prezidenta, ty si zminěval, že jemu samotnému
to nebylo příjemné, ten
přetrvávající konflikt, do jaké míry
se to podepisovalo na jeho práci, když
ten tým nefungoval, nebo
žádná i nefungoval.
Myslím si, že to jsou vysi s tím, jak prezident
vystupoval návenek, teďka tady máme
v uplynulem měsíci několik příkladů,
kdy vlastně nebylo jasné, co
přesně hrad myslí tím, co říká.
Ať už to byl třeba neuspěšný výber
souce Roberta Fremre do pozice
ústavního souce, kde
ta komunikace ze strany hradu byla
zvláštní a nejednoznačná
a měnila se v pruběhu času.
Tak je to třeba i postoj prezenta
k záměru vlády
posunout věk odchodu do důchodu.
Kdy prezident řekl, že
zákon nakonec podepišil, ale nesouhlasel
s ním a mě jako novenáři
smáně neveděli, co tím prezena chce říct.
A myslím si, že právě ty vnitřní konflikty
a to, že každý mohl sledovat
v te prezenské kancáři, mě co jiného
přispívalo k tomu, že ty výstupy
hradu byly nejednoznačné.
Takže si myslím, že prezenci toto musel
uvedmovat a uvedmoje a že to bylo
to, co hoštvalo na té situaci.
Pan prezident má určité výhrady
k navrhovaným změnám
v důchodech.
V této oblasti
zvažuje, že se rozhodné
buď způsobem posupem
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veta, nebo že bude tedy
posupovat podpisem
v následujících dnech.
To znamená, že
novela zákona o důchodovem
nebude platit od prvního září
tak jak vláda předpokládala.
O svém postoji
bude veřejnost informovat
zítra.
Pokud mi někdo chce výčítat,
že jsem váhal
pak by jsem měl podívat na celý ten
harmonogram a uvědomici
že
ta novela se bav se nátuležila měsíc.
U mě
necelý týden.
A
vůbec bych nepoceňoval
i ten lidský faktor, protože
oni náhrad přicházili
jako kamarádi, jako parta,
která porazila silného
soupeře. A teď, když
prezident musel s některými těmi lidmi
řešit jejich oslabení
ve funkci, nebo
ikonet, tak mu to nebylo
příjemné. Z těch informací, co já mám, tak
prezident popisom jako člověk, který nemá rád konflikty.
Takže tohle je očtě situace, kterou
konflikty na začátku svého mandátu
nepřestoval, že by mohla nastat.
No, vy se s ním mluvili ještě v Červnu
a už tehdy jste měli informace o tom,
že nějaký konflikt
se prezidentské kanceláři odehrává,
co na to prezident tehdy říkal.
Meď jsme s ním mluvili v Červnu
při jeho výjezdu
dovidně, tak ono ji změňoval,
že předpokládal, že toto se podaří
vyřešit drív a uználo,
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že komunikace
mezi tímhle vymatábory vás ne.
Kud zjistím,
že jsou někde nějaké náznaky tření,
tak se snažím to řešit s lidmi,
který se to přímo týká.
Zdám tomu, že máme všichni stejný zájem
na tom, aby nejenom kancelář
ale celý úřad fungoval,
tak z toho
činím hlavní kriterium a pokud...
My jsme vlastně v té reportáži už
popisovali, že tam jsou
dvě zájmové úzkupení,
než každý má jiný pohled na to,
jak se prezident má chovat, nebo
tě až teď to vyhřezlo
a vygradovalo tím, co se
nyní odehrává.
A proč tedy trvalo tak dlouho,
než se ten konflikt vyřešil?
Jak si změňoval, tak už v Červnou bylo
zjevné, že se něco takového děje
i prezident na to reagoval.
Proč ta prodleva?
On věděl, že ta chemie v týmu
nefunguje úplně správně
a spolého na to, že se to časem
podaří vyřešit.
Marketa řeháková i Linda řešivá Kopecka,
když volebního týmu
a i z toho důvodu
prezident na nimi dlouho držil ochranou ruku
a podstatě nepřipustil,
aby zjmena na marketu řehákovou
se nějak záhlo, nebo aby jí lebla
umenšena.
Ty konflikty ale narůstali
a prezident
se do celé situace vložil
obješel si klíčové lidi
v prezidentské kanceláři,
ptal se na tu zniklou situaci,
na pracovní klima
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se vyhodnutil, že ta situace
se musí nějak řešit.
Jsem přesvětěnil o tom, že kdyby k tomu dle nedošlo,
kdyby prezident tomu nedal
zelenou a kancářka by se do této
akce nepustila, protože
tomu nedošlo ani v těch předchvodích měsících.
To to bylo v té současné situaci
novinkou.
Takže to bylo nakonec prezidentovou rozhodnutí,
to současné řešení?
Ano, určitě prezident měl to finání
slovo bez jého povolení, by se to nestalo.
Když se tomu správně rozumím,
tak ta současná situace se dá čistak,
že posílila nebo větší moc
v prezidentském týmu získalá
kanceléřka Ihana Vohradiková.
A pokud to tak je,
tak je možné říct, jak se to podepiši
na dalším fungování kanceláře
případně na působení prezidenta.
Jaké jsou prioryty pani Vohradikové,
jak pracuje, jaká témata tlačí,
do jaké míry se to může právě
projevit potom na těch výstupech,
které vidíme mi jako hřejnost.
Mělo by se to projevit na tom,
že tá kancelár a prezidentů
v tím budou fungovat jednotně,
že ta komunikace bude jasnější.
Musím se taky uvědomit,
že tento rok politicky je
nekonflikný zledem k tomu,
že se nekonají volby.
Přiští rok máme karejské europské volby,
hned ten následující sněmovní
a tam tá role prezidenta bude významná.
Teď to byla vlastně taková roztvička
a už přiní se ukázalo,
že prezident ledskdy
přesvědčuje, ukázovalo se to
při výbedu ústavních soucců
při komunikaci s vládov,
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takže je potřeba nalí do toho nějaký olej,
který tu spolupráci
mezi vládov a hradem
promaže a bude to fungovat
profesionálními.
Zajímavý poslech vám přináší
DM.
Dá se Andřej mluvit o tom,
co to bude znamená z lidiska politické strategie.
Protočuje tým spojený
v tom domácím okruhu
s politologem Tomášem Lebedou
v tom zahraničním s skušeným diplomatem
Jerozlém Zajíčkem.
Do jaké míry se jejich přístup jejich práce
promítá do prezidentových politických priorit
a může se na tom něco teď měnit?
Myslím si, že zajména
v případě politického odboru
by se ta jejich práce měla
nyní zjednodušit, protože oni také
lítali mezi divim a mlinskimi kameny,
kdy třeba taky nemusel
vždy jasné, co přesně se
kterými kroky nebo povely sleduje.
Takže řekl bych, že
politický odbor Tomáš Lebedy bude
nyní velice důležitý, je třeba
aby komunikace s kanclerkou
běžila bez problémové, aby
komunikace s měrem navenek ze strany hradu
byla jasnější a předvídatelnější
a asi je taky potřeba
aby tam tě lidé, kteří
jsou v politice noji, aby se naučili
nebo zvykly na to, že to
není prucházka a růžovou zahradou
když jde u ředníky, tak hrad je
politika, je to jednostě
těch nejvyšších pater.
Nyní nastává po půl roce čas
aby se tě lidé na to zvykly
a naučili se, že jsou součástí
moci a
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že se tam od čas může odehrávat
takové to byt vy, jakým ducházel nyní.
A připouští při nejvenším
částohotýmu pochybení, třeba právě
z lediska toho, že mohli poceňi
tu situaci, nepřipravili se
pořádně na to prostředí, do které
vlastně pustili. Teď myslím část toho
volebního týmu Petra Pavlá.
Na mě to působilo spíš, než pochybení
šok a překvapení z toho
jak tvrdě se hraje, jaké
politické mechanizmy tam fungují
a že to spíš byl nečekaná
lekce a spolnsitě správ, nebo
z té komunikace, která je let kdy
nevybírava i s měnem knovinářom
tak to na mě působí dojmem, že nikdo
si neuměl představit, jaký výtlen
hrad jefouka. A ty už si vyněval, že
ta situace mohla promítat
i do toho způsobu
jakým prezident třeba komunikoval
s ostatními politickými hráči
včetně vlády dá se říct
do jaké míry se tohle odrazilo
na vstazích, které
Petr Pavl okolo sebe za ten
půrok předl nebo vytvořil
s tím dalšími politickými hráči.
To mohlo mi to určitě zasedníroly, protože
jsem to, že vaš nejbližší lidé
v různých funkcích nahradě vám
mohou říkat proti chudné věci. Jeden vám řekne,
že je potřeba se s tímhle ministrem bavit
druhý vám řekne, ne. Vy musíte ukázat,
že jste silný prezident, teď
že se s ním takto o tom neba vtedejte mu
kradčí termín. Skrátka,
ty nejasnosti, které z těch věcření
nebo doporučení mohli plinout musli
být i pro prezidenta lec, kdy
má toucí. Takže předpukládám,
že teďka v tomhletom ohledu by
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je to nastavení vztahu na venek
s těmi klíčovými politiky
třeba mohlo být v jasnější.
Dá se odhadnout, co se
s týmem Petra Pavlá bude
dít v příštích týdnech, příštích
měsících. Andreji, jsou by přesuny
u konce, nebo tohle jenom začáte?
Já bych řekl, že to je u konce, že tam
nefungovala chemie, jenom mezi pád lidma
a bylo potřeba to nějak vyřešit.
Samozřejmě s tím, jak posílila
kanclerka, která je rskušená
politická rutinérka, tak zesílí
v některých, třeba poradců
nebo z přízněných podnikatelů.
Jsem přesvědčený o tom, že učitě
větší slovo není na hradě získá Petr Kolář,
což je dáhoší klíčová postava
kampaně Petra Pavlá.
Je to bývalý diplomát a člověk
kolem kterého se hodně spekulová,
jakú roli se hraje v týmu prezidenta
zhledem k jeho
působení v soukromé sfeře.
Není žádná tajnost, že mezi ním
a třeba marketou řekákovo
od začátku byl otevřený konflikt,
takže si myslím, že teď
ta jeho pozice zesílí,
že se častějí dostane ke slovu.
A všechny ty změny
by měli směřovat k tomu, a zpunit lepředstav
vedení kancáři, tak jak jsem je přečetl,
tak by mělo jít o to,
že kancelář bude jednotnější,
profesionalizovanější
a lépe se nachista
na ty další roky, které
prezidenta čekají ve funkci.
Znovu připomínám, že
to dvoje volby
v roce 25 další snimovní volby,
takže bude potřeba, aby

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Turbulence na Hradě: Proč došlo ke střetu u prezidenta

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/15 Podtranscript.com

hrad už se vyvaroval těch nedorozumění
a zadrhnutí, které se objevovali
v prvním půl roce jeho mandátu.
Andrej Koutní,
politický reporter se znam zpráv.
Děkujeme. Děkují za pozvání.
Přes úterního vydání podkástu
5,59 vše.
Všechny naše epizody
najdete na seznam zprávách,
ve všech podkástových aplikacích
i na platformě podkásty CZ.
Pokud pro nás máte nějakou zprávu,
typ či komentář,
píšte nám na adresu za minuto 6
zavinač s z.z.
Kontaktovat nás můžete
i skrsociální síti Instagram
nebo Twitter.
Dokvělá Lenka Kabrhelová,
děkujeme,
děkujeme.
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